
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 03.10.2023

SP 3 Brzesko. Odsłonięcie muralu

W  poniedziałek,  2  października,  odbyła  się  w  Brzesku  uroczystość  odsłonięcia  muralu  „Dumni  z
Powstańców” zdobiącego ścianę hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3.

Barwna kompozycja o powierzchni 130 metrów kwadratowych składa się z sześciu ilustracji inspirowanych
autentycznymi  fotografiami  wykonanymi  podczas  Powstania  Warszawskiego.  Ich  autorką  jest  Katarzyna
Walentynowicz.  Jest to pierwszy z 80 murali,  które zostaną zainstalowane w całej  Polsce z okazji  80.
rocznicy  Powstania  Warszawskiego.  Akcja  jest  dofinansowana  ze  środków  pochodzących  z  dotacji
Ministerstwa Obrony w ramach otwartego konkursu ofert  „Mur,  ale  historia”.  Termin inauguracji  tego
projektu  został  wybrany  nieprzypadkowo.  2  października  obchodzony  jest  Dzień  Pamięci  o  Cywilnej
Ludności Powstańczej Warszawy. Swoje uzasadnienie ma także wybór Brzeska jako miejsca premiery. –
Współpracujemy z nauczycielami Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku, Izabelą Czernecką i Barbarą Tuzel-
Górczewską.  Są  one  laureatkami  nagrody  im.  Powstańców  Warszawy  –  wyjaśnia  Agnieszka  Łesiuk-
Krajewska, organizatorka akcji „BohaterON – włącz historię” i prezes Zarządu Fundacji Pokolenia Kolumbów.

https://www.brzesko.pl/


Uroczystego  odsłonięcia  muralu  dokonali  Agnieszka  Łesiuk-Krajewska,  dyrektor  szkoły  Dorota  Wójcik,
zastępca burmistrza Brzeska Grzegorz Brach oraz reprezentujący samorząd szkolny Hanna Walczak i Adam
Biel. W wydarzeniu uczestniczyli nauczyciele i uczniowie SP 3 Brzesko, przedstawiciele służb mundurowych
i licznych instytucji oraz mieszkańcy gminy. Po ceremonii goście przenieśli się do wnętrza hali sportowej, by
uczestniczyć  w programie  muzycznym „Świat  płonął  wojną  –  ONI  miłością”  –  autorskim spektaklu  w
wykonaniu Barbary Tuzel-Górczewskiej i Leszka Czajkowskiego.   

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86944,sp-3-brzesko-odsloniecie-muralu

Data wydruku: 2026-06-21 12:48:06

https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86944,sp-3-brzesko-odsloniecie-muralu

